
ПРОЛЕТАРИИ ВСЕХ СТРАН, СОЕДИНЯЙТЕСЬ

коммуншзма
ОРГАН АНГАРСКОГО ГОРКОМА КПСС И ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТРУДЯЩИХСЯ

Г А ЗЕ Т А  В Ы Х О Д И Т  
С и  Н О Я Б Р Я  1951 ГО Д А 98 <4109) СРЕДА, 19 мая 1971 года Цена 2 коп.

П О С Т А  Н О В Л Е Н И Е  
окружной и з ш т ь н о н  КОМИССИИ М ИРСКОГО избирательного

ОКРУГИ № 359 ПО ВЫБОРЙМ В ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РСФСР
Рассмотрев поступившие в окружную избирательную  

комиссию протоколы о выставлений кандидатом в депу
таты Верховного Совета РСФ СР по Ангарскому избира
тельному округу № 3 5 9  товарища Парфеновой Ларисы  
Степановны и заявление о ее согласии баллотироваться 
по данному избирательному округу от выставивших ор
ганизаций, окружная избирательная комиссия, на осно
вании представленных документов установила, что това
рищ Парфенова Лариса Степановна выставлена кандида
том в депутаты в полном соответствии со статьями 4 9 .  
5 0 , 5 1 , 5 2 , 5 3 , 5 4  «Положения о выборах в Верховный 
Совет РС Ф С Р».

На основании статьи 5 5  «Положения о выборах в 
Верховный Совет РСФ СР> окружная избирательная ко
миссия ПОСТАНОВИЛА:

Зарегистрировал? кандидатом ц депутаты в Верховный  
Совет РС Ф С Р товарища П А РФ ЕН О ВУ  Ларису Степанов
ну, 1 9 4 1  года рождения, проживающую в городе Ангар

ске, ул. Чайковского, дом 2 1 /2 , квартира 2 8 , беспартий
ную, старшего оператора цеха №  3 3  азотнотукового заво
да нефтехимического комбината, для баллотировки по 
Ангарскому избирательному округу №  3 5 9  по выборам 
в Верховный Совет РС Ф С Р, выставленную общими со
браниями рабочих, инженерно-технических работников и 
служащ их азотнотукового завода Ангарского нефтехими
ческого комбината.

На основании статьи 5 8  «Положения о выборах в 
Верховный Совет РСФ СР» включить кандидата в депу
таты товарища Парфенову Ларису Степановну в избира
тельный бюллетень для голосования по Ангарскому из
бирательному округу №  3 5 9  по выборам в Верховный  
Совет РСФСР.

Председатель окружной избирательной комиссии
П. П О ДРУГИН.

Секретарь окружной избирательной комиссии
А . РАС С А ДЮ К .

К А Н Д И Д А Т  В Д Е П У Т А Т Ы
В Е Р Х О В Н О Г О  С О В Е Т А  Р С Ф С Р

П А РФ Е Н О В А  Лариса  
Степановна родилась 21  
июня 1 9 4 1  года в горо
де Тюкалинске, Омской 
области, в сем ье рабоче
го, в которой, кроме нее, 
воспитывалось пять сес
тер. О тец— Ш илов Степан 
Кузьмич последние годы 
жил в г о р о д е  К е м е р о в е , 
ум ер в 1 9 6 7  году. Мать 
—  Ш илова Анна Иванов
на в настоящ ее время 
находится на пенсии и 
проживает в городе К ем е
рове.

Л. С. Парфенова в 
1 9 4 8  году поступила в 
средню ю школу в городе 
Д зерж инске, в 1 9 5 5  го
ду вступила в ряды Л е
нинского комсомола. В 
1 9 5 6  года по окончания 
8  классов поступила на 
первый куре Дзерж инско
го химического техникума 
имени Красной Армии. В 
1 9 6 0  году в сентябре по
сле окончания техникума 
Л. С. Парфенова приеха
ла в город Ангарск и бы
ла направлена работать 
оператором в цех №  3 3  
азотнотукового завода Ап- 
гарского нефтехимическо
го комбината. З а  время 
работы в цехе Л. С. Пар
фенова изучила и освои
ла несколько рабочих 
мест, с 1 9 6 5  года рабо

тает старшим оператором. 
Она принимала активное 
участие в пуске и освое
нии первых агрегатов по 
получению продукции.

За высокие показатели  
в труде, активное участие

в  общественной жизни  
руководством завода и 
заводским комитетом  
Л. С. Парфеновой в 1 9 6 9  
году присвоено звание 
«Ударник коммунистиче
ского труда», которое

она ежегодно подтвержда
ет.

З а  большие успехи в 
выполнении восьмого п я 
тилетнего плана Л. С. 
Парфенова награждена  
орденом Трудового Крас
ного Знамени, а ее  высо
кие показатели п социа
листическом соревнозании  
в честь 100-летия со Дня 
рождения В. И. Ленина 
отмечены юбилейной ме
далью «За доблестный  
труд. В ознаменование 
100-летия со дня рож де
ния В. И. Ленина».

Тов. Парфенова Л. С. 
пользуется заслуженным  
авторитетом, второй год 
она избирается в .состав  
цехового комитета проф
союзов, много времени 
уделяет работе производ
ственно-массовой комис
сии цехового комитета, 
принимает активное учас
тие в работе производст
венно-массовой комиссив 
заводского комитета.

В 1 961  году Л. С. Пар
фенова вышла зам уж , 
муж ее — Парфенов А лек
сандр Константинович ра
ботает в цехе 1 3 5 /1 3 6  
завода гидрирования эле
ктриком.

Дочь — Парфенова Свет
лана учится во вто
ром классе средней шко
лы №  6  города Ангарска.

ПОКАЗ НОВОЙ ГР А Ж Д А Н С К О Й  АВИАЦИОННОЙ Т Е Х Н И К И  Р У К О В О Д И Т ЕЛ Я М  П А Р ТИ И  И П Р А В И Т ЕЛ Ь С Т В А
17 мая 1971 года руководителя партии 

и правительства осмотрели в аэропорту 
Внуково новые образцы реактивных 
гражданских самолетов и вертолетов.

Были показаны: сверхзвуковой пасса
жирский самолет «ТУ-144», средний маги
стральный самолет «ТУ-154», транспорт
ный самолет «ИЛ-76» и модифицирован
ные самолеты — дальний магистральный 
«ИЛ-62М», ближний магистральный

*ТУ-134А» и «ЯК-40» для местных воздуш
ных линий.

Былл также пока}аны самый большой в 
мире по грузоподъемности транспортный 
вертолет «В-12» и модифицированный пас
сажирский вертолет сВ-8».

В состоявшейся после осмотра новой 
техники беседе руководителям партии и 
правительства было доложено о перспек

тиве развития советской гражданской 
авиации.

В заключение Генеральный секретарь 
ЦК КПСС товарищ Брежнев Л. И. побла
годарил работников авиационной промыш
ленности и гражданской авиации за проде
ланную работу по созданию и освоению 
новой авиационной техники н пожелал им 
дальнейших успехов в реализации задач, 
поставленных XXIV съездом КПСС,

п я т и л е т к а :
ДЕНЬ ЗА Д Н ЕМ

НОВЫЕ
полигоны

С будущей недели на втором 
заводе железобетонных изделий 
начнется формовка конструкций 
на новом полигоне № 3, который 
п о с т р о е н  силами коллек
тива завода и УПП. С вводом 
его в строй завод начнет комп
лектовать сборным железобето
ном по девять домов в месяц, 
вместо семи, как позволяют се
годняшние мощности завода. 
Другая важная задача — ввес
ти в четвертом квартале по вре
менной технологической схеме 
24-метровый пролет нового цеха, 
строительство его ведет СМУ-2. 
Пуск нового цеха позволит в бу
дущем году впервые в Восточной 
Сибири начать выпуск изделий 
,для крупнопанельных высотных 
домов.

В коллективе развертывается 
соревнование за досрочное вы
полнение заданий первого года 
пятилетки. По итогам первого 
квартала только сверхплановая 
прибыль составила 118 тысяч 
рублей, экономия от снижения 
себестоимости — 90 тысяч- рублей. 

' Производительность труда за че
тыре месяца по сравнению с тем 
же периодом прошлого года вы
росла на 8 процентов.

Хороших успехов добились же- 
тезобетонщики в апреле. Брига- 
ты формовщиков с первого п 
второго полигонов Виктора Дань- 
шина и Вячеслава Коновалова 
на десять дней досрочно выпол
нили задания по комплектация 
'■борным железобетоном пусково
го комплекса синтетических мою- 
цпх. Коллектив формовочного 

чеха №  2 (начальник т. Маша- 
чов) в апреле сверх плана вы- 
тал сборного железобетона до
полнительно на 80-квартнрный 
юм. Всего в апреле по заводу 
•чыдано сверх плана 90П кубомет
ров сборного железобетона. за 
четыре месяца — около пяти ты
сяч. Это половина того объема, 
который боалн на,заводе до кон
ца года по обязательствам.

Коллектив бетоносмссительио- 
го цеха (начальник т. Кузьмин) 
вылал в апреле свелх плача 
3400 кубометров товарного бе
тона.

УДАРНЫЙ ТРУД
Т р у д н о  н яйти  б о л е?  или м ен ее  

круп н ое  пр о м ы ш л ен н о е  п рои звод ств о  
• 'а трп ри топ и и  н еф тех и м и ч еск о го  к ом 
б и н а т а . построен ное в посчепни*» д е 
с я т ь  л ет . гд е  Лы не т р \ 'д и л а с ь  б р и г а 
д а  В. Ф. О л ей н и к а . Т р у д о в ая  с л а в а  
этого  р а б о ч его  к о л л ек т и ва  ш ироко 
и звестн а  з а  п р е д е л а м и  у п р ав л ен и и  
стр о и т е л ь с тв а . В а к т и в е  б р и га д ы  — 
ц ел ы й  р яд  почетны х  н агр ад  за  у д а р 
ный тр у д  на п усковы х  о б ъ е к та х .

В н а с то я щ е е  в р е м я  б р и га д а  В. Ф. 
О лей н и к а  вы п о л н я ет  срочное з а д а п и е  
на стр о и т ел ь ств е  ги д р о м ех ан н зн р о - 
в ан н ого  з а в о д а . Б о р я с ь  за  досрочн ое  
вы п о л н ен и е  го су д ар ствен н о го  п л а н а  
первого  го д а  п я ти л етк и . бетон  ш нкп 
е ж е д н е в н о  п е р е к р ы в а ю т  дн евн ую  в ы 
р а б о тк у . В о звед ен и е  гал ер еи  п р и ем 
ного  у стр о й ст в а  к гл авн о м у  к о рп усу  
и к п р и ч алу  они о б я з а л и с ь  зак о н ч и ть  
за п о л то р а  м е с я ц а . У ж е ул о ж ен о  о к о 
ло  200 ку б и ч ески х  м етр о в  б ето н а  в 
дн и ш е  гал ер еи  и стен ы . Б ето н и р о в а 
ние п р о д о л ж а е т с я  в вы соком  тем п е . 
О б р а зц ы  тр у д а  п о к а зы в а ю т  Ю. Х ам - 
ченко. В. П о ли щ ук , Н. В олков. В. З е м 
л я н ск и й . И льи чев , В. С оболев.

И. Л EJ1Ю К,
п р е д с е д а т е л ь  построй  ком а СМУ-3.



ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОКРУЖНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ 
КОМ ИССИЙ ПО В ЫБ О Р А М В И Р К У Т С К И Й  
ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУДЯЩИХСЯ

В соответствии со статья
ми 3 0  и 31  «Положения о 
выборах в краевые, област
ные. окружные. районные, 
городские, сельские и посел
ковые Советы депутатов 
трудящихся РСФ СР» испол 
нительный комитет областно
го Совета депутатов трудя
щихся решил:

Утвердить окружные изби
рательные комиссии по вы
борам в Иркутский област
ной Совет депутатов трудя
щихся в составе следующ их  
представителей общ ествен
ных организаций, обществ и 
коллективов трудящихся.

и з б и р а т е л ь н ы й  о к р у г
№ 66

Председатель избирательной 
комиссии КУДРЯШОВ Евгений 
Васильевич — от коммунистиче
ской организации Кнтойской ле
соперевалочной базы.

Заместитель председателя изби
рательной комиссии ЧЕБАКОВ 
Павел Парфенович — от комму
нистической организации Кнтой 
ской лесоперевалочной базы.

Секретарь избирательной комис
сии АФОНАСЬЕВА Мария Алек
сандровна — от рабочих, ИТР I 
служащих Китойской лесоперева 
лочной базы.

Члены окружной избирательной 
комиссии:

КАЙГОРОДЦЕВ Алексей Ни
колаевич — от рабочих, ИТР и 
служащих Кнтойской лесоперева 
лочной базы.

КУДРЯ Софья Егоровна — 
от рабочих, ИТР и служащих Ки- 
тойской лесоперевалочной базы.

ПРОШУТИНСКАЯ Евдокия 
Васильевна — от коммунистиче
ской организации Китойской ле
соперевалочной базы.

ФИНЮК Раиса Тихоновна — 
от коммунистической организации 
Китойской лесоперевалочной ба
зы.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫ Й ОКРУГ 
№ 67

Председатель избирательной ко
миссии ХОРОШЕВ Иннокентий 
Васильевич — от коммунистиче
ской организации Ангарского 
электромеханического завода.

Заместитель председателя изби
рательной комиссии АНТИПИН 
Юрий Петрович — от коммунис
тической организации Ангарского 
электромеханического завода.

Секретарь Избирательной ко
миссии ЖУКОВСКАЯ Зоя Ми
хайловна — от коммунистической 
организации Ангарского электро
механического завода.

Члены окружной избирательной 
комиссии:

ГРАЧЕВА Нина Александровна 
— от рабочих. ИТР и служащих 
Ангарского электромеханического 
завода.

ПРАДЕД Владимир Кузьмич— 
от рабочих. ИТР и служащих Ан
гарского электромеханического за 
вода.

ТОЛСТОУХОВ Валентин Федо
рович — от коммунистической ор
ганизации Ангарского электроме
ханического завода.

ФИНКО Ольга Семеновна — 
от рабочих, ИТР и служащих Ан
гарского электромеханического за
вода.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫ Й ОКРУГ 
Jft 68

Председатель избирательной ко
миссии ЗИНЧЕНКО Константин 
Николаевич — от коммунистиче
ской организации Ангарского мон
тажного управления треста Сиб- 
прпмвентиляция.

Заместитель председателя изби
рательной комиссии ГЕРАСИ
МЕНКО Иван Васильевич — от 
рабочих. ИТР и служащих Ангар
ского строительно-монтажного уп-

РЕШ ЕН И Е ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО К О М И ТЕТА

ОБЛАСТНОГО СОВЕТА Д Е П У Т А Т О В  ТР УД Я Щ И Х С Я

равлення Союзтеплостроя.
Секретарь избирательной комис

сии ИВАНОВА Надежда Петров
на — от рабочих, ИТР н служ а
щих Ангарского строительно-мон
тажного управления Союзтепло
строя.

Члены окружной избирательной 
комиссии:

ДУДАРЕВ Виктор Федосеевич
— от рабочих, ИТР и служащих 
Ангарского монтажного управле
ния треста Сибпромвентиляцня.

КРЮКОВА Людмила Федоров
на — от рабочих, ИТР и служ а
щих Ангарского строительно-мон
тажного управления Союзтепло
строя.

МАКСИМОВ Павел Назарович
— от рабочих, ИТР и служащих 
Ангарского монтажного управле
ния треста Сибпромвентиляцня.

ТРИФОНОВ Александр Нико
лаевич — от рабочих, ИТР и слу
жащих Ангарского монтажного 
управления треста Сибпромвенти 
ляция.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫ Й ОКРУГ 
№ 69

Председатель избирательной ко
миссии ЯСКЕВИЧ Николай Пар
фенович — от рабочих, ИТР и 
служащих главной конторы, уча
стков № I и 2 стройтельно-мон- 
тажяого управления № 7 Ангар
ского управления строительства.

Заместитель председателя изби
рательной комиссии Д ЕН ИСЕН 
КО Владимир Иванович — от ра
бочих, ИТР н служащих участка 
№ 4 строительно-монтажного уп
равления № 4 Ангарского управ
ления строительства.

Секретарь избирательной комис
сии ГУН Галина Никифоровна — 
от рабочих, ИТР и служащих 
главной конторы, участков № I и 
2 строительно-монтажного управ
ления № 7 Ангарского управле
ния строительства.

Члены окружной избирательной 
комиссии:

ЗАХАРОВ Александр Петрович
— от рабочих, ИТР и служащих 
участка № 4 строительно-монтаж
ного управления № 4 Ангарского 
управления строительства.

ЛЕВЧЕНКО Павел Иванович— 
от рабочих, ИТР и служащих 
главной конторы,участков № 1 и 

строительно-монтажного управ
ления № 7 Ангарского управле
ния строительства.

СВИРЧЕНКО Зоя Сергеевна — 
от рабочих, ИТР и служащих 
главной конторы, участков №1 и 2 
строительно-монтажного управле
ния Ks 7 Ангарского управления 
строительства.

ШИЛЕНКО Лидия Максимовна
— от рабочих, ИТР и служащих 
участка № 4 строитёльно-монтаж- 
ного управления Ns 4 Ангарского 
управления строительства.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫ Й ОКРУГ 
№ 70

Председатель избирательной ко
миссии МИХАИЛОВ Иван Ва
сильевич — от коммунистической 
организации цеха 174 опытного 
завода Ангарского нефтехимиче
ского комбината 

Заместитель председателя изби
рательной комиссии АБЕРГЕНОВ 
Александр Савельевич — от ком
мунистической организации цеха 
174 опытного завода Ангарского 
нефтехимического комбината.

Секретарь избирательной комис
сии АТАМАНОВ А Зиновия Са
вельевна — от коммунистической 
организации цеха 174 опытного 
завода Ангарского нефтехимиче
ского комбината.

Члены окружной избирательной 
омиссии:

БЕЛОЗЕРО В Виктор Александ
рович — от коммунистической ор 
ганизации цеха 174 опытного за 
вода Ангарского нефтехимическо
го комбината.

ДОРОШ ЕНКО Валентина Анд 
реевна — от цехового комитета 
цеха 174 опытного завода Ангар
ского нефтехимического комбина
та.

ФОМИНА Вера Анисимовна 
от цехового комитета цеха 174 
опытного завода Ангарского неф 
техимического комбината.

ЩЕРБАКОВ Игорь Всеволодо 
внч—от цехового комитета цеха 
174 опытного завода Ангарского 
нефтехимического комбината.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫ Й ОКРУГ 
№ 7)

Председатель избирательной ко
миссии ШАХУРОВ Иван Егоро 
внч — от рабочих, ИТР и служа 
щнх строительно-монтажного уп
равления К» 8 Ангарского управ 
лення строительства.

Заместитель председателя изби 
рательной комиссии ЯЦКЕВИЧ 
Владимир Иванович — от рабо 
чих, ИТР и служащих строитель 
но-монтажного управления № 8 
Ангарского управления строитель 
ства.

Секретарь избирательной ко
миссии КОМОВА Асэнефа Михай
ловна — от рабочих, ИТР н слу
жащих строительно-монтажного 
управления № 8 Ангарского уп
равления строительства.

Члены окружной избирательной 
комиссии:

АНЦИФЕРОВА Идия Шаки
ровна — от рабочих. ИТР и слу
жащих строите льн о-м онт а ж ного
управления № 8 Ангарского упра
вления строительства.

ГРУЗНЫХ Лидия Ивановна — 
от рабочих, ИТР и служащих 
строительно-монтажного управле
ния № 8 Ангарского управления 
строительства.

НИЖ ЕНКОВСКИП Алексей 
Васильевич — от рабочих, ИТР и 
служащих строительно-монтажно
го управления № 8 Ангарского 
управления строительства.

ШУНИК Николай Васильевич— 
от рабочих. ИТР а служащих 
строительно-монтажного управле
ния № 8 Ангарского управления 
строительства.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫ Й ОКРУГ
№ 72

Председатель избирательной ко
миссии ШЕМЕТОВ Василий Пет
рович — от рабочих, ИТР и слу
жащих цеха № 1'2 нефтеперера
батывающего завода Ангарского 
нефтехимического комбината.

Заместитель председателя изби
рательной комиссии БАРАХТЕН- 
КО Валерий Александрович — от 
рабочих. ИТР и служащих цеха 
№ 11 нефтеперерабатывающего 
завода Ангарского нефтехимиче
ского комбината.

Секретарь избирательной комис
сии СЕРКОВ А Тамара Петровна 
—от рабочих. ИТР и служащих 
цеха № 12 нефтеперерабатываю
щего завода Ангарского нефтехи
мического комбината.

Члены окружной избирательной 
комиссии:

АРХИПКИНА Тамара Анатоль
евна — от рабочих, ЙТР и слу
жащих цеха 10/13 нефтеперера
батывающего завода Ангарского 
нефтехимического комбината.

ВОЛКОВСКАЯ Валерия Гали- 
мовна — от рабочих, ИТР и слу
жащих центральной лаборатории

И РКУТСКО ГО  цеха № 34 азотнотукового ааво-
да Ангорского нефтехимического
комбината.

СЕМЕНОВИЧ Владимир Яро
славович — от коммунистической 
организации азотнотукового заво
да Ангарского нефтехимического 
комбината.

нефтеперерабатывающего завода 
Ангарского нефтехимического 
комбината.

ГАЛЕЕВ Галип Зарифович — 
от рабочих, ИТР и служащих ре 
монтно-механического цеха нефте 
перерабатывающего завод? , Ан 
гарского нефтехимического комби
ната.

ГРИЦЕВИЧ Алексей Иванович
— от рабочих, ИТР и служащих 
цеха 8/14 нефтеперерабатывающе
го завода Ангарского нефтехими
ческого комбината.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ
№ 73

Председатель избирательной ко
миссии ГЕРШЕВИЧ Владимир 
Григорьевич — от рабочих. -ИТР 

служащих цеха К} 224 завода 
товаров народного потребления 
Ангарского нефтехимического 
комбината.

Заместитель председателя изби
рательной комиссии КОЛОСОВ 
Валентин Федорович — от рабо
чих, ИТР и служащих цеха X» 139 
завода товаров народного потреб
ления Ангарского нефтехимиче
ского комбината.

Секретарь избирательной комис
сии ТРИФАНОВА Галина Ана
тольевна — от рабочих, ИТР и 
служащих цеха Мг 221 завода то
варов народного потребления Ан
гарского нефтехимического ком
бината.

Члены окружной избирательной 
комиссии:

ГОЛУБЕВА Галина Александ
ровна — от коллектива лаборато
рии оздоровления труда и газо
очистки Ангарского нефтехимиче
ского комбината.

ГУСТОМЕСОВА Вера Алексан
дровна — от рабочих, ИТР и 
служащих цеха № 224 завода то
варов народного потребления Ан
гарского нефтехимического ком
бината.

КУЗНЕЦОВА Татьяна Макеев- 
на — от рабочих, ИТР и служ а
щих цеха N° 225 завода товаров 
народного потребления Ангарско
го нефтехимического комбината.

ШОППН Александр Иванович 
от рабочих, ИТР н служащих 

цеха Ki 224 завода товаров на
родного потребления Ангарского 
нефтехимического комбината.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 
№ 74

Председатель избирательной ко
миссии БУРЯГИН Владимир 
Иванович — от коммунистиче
ской организации азотнотукового 
завода Ангарского нефтехимиче* 
ского комбината. ,

Заместитель председателя изби
рательной комиссии КУЦ Михаил 
Ванифатьевич — от коммунисти
ческой организации азотнотуково
го завода Ангарского нефтехими
ческого комбината.

Секретарь избирательной ко
миссии ШЕВЧЕНКО Галина И ва
новна — от рабочих, ИТР и слу
жащих цеха № 34 азотнотукового 
завода Ангарского нефтехимиче
ского комбината.

Члены окружной избирательной 
комиссии:

АНИСИЧКННА Валентина Ва
сильевна — от рабочих, ИТР и 
служащих цеха N» 34 азотноту
кового завода Ангарского нефте
химического комбината.

ИВАНОВСКИЙ Александр 
Алексеевич — от коммунистиче
ской организации а з о т н о т у к о в о г о  
завода Ангарского нефтехимиче
ского комбината. •

САС Светлана Михайловна — 
от рабочих, ИТР н служащих

ИЗБИРАТЕЛЬНЫ Й ОКРУГ 
№ 75

Председатель избирательной ко
миссии КОЗЛОВА Анастасия 
Ивановна — от коммунистиче
ской организации жнлшцно'-ком- 
муняльного управления Ангарско
го нефтехимического крмбийата.

Заместитель председателя изби
рательной комиссии БАБКИНА 
Валентина Федоровна — от рабо
чих, ИТР и служащих банно-пра
чечного комбината № I жилищно- 
коммунального ' управления Ан
гарского нефтехимического ком
бината.

Секретарь избирательной ко
миссии БАННОВА Варвара Пет
ровна — от коммунистической ор
ганизации жилищно-коммуналь
ного управления Ангарского неф
техимического комбината.

Члены окружной избирательной 
комиссии:

АСТАФЬЕВ Петр Иванович — 
от рабочих, ИТР и служащих 
ж илишно-эксплуатационной кон
торы Ni 7 жилищно-коммуналь
ного управления Ангарского неф
техимического комбината.

БЕЛОУСОВ Аркадий Иванович 
—от коммунистической организа
ции детских учреждений жилищ
но-коммунального управления Ан
гарского нефтехимического ком
бината.

КУЗИН Иван Маркович—от ра
бочих, ИТР и служащих жилищ
но-эксплуатационной конторы № 8 
жнлищщ-коммуналыюго управле
ния Ангарского нефтехимического 
комбината.

ХАБДАЕВ Аполлон Иосифович 
— от коммунистической организа
ции жилищно-коммунального уп
равления Ангарского нефтехими
ческого комбината.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫ Й ОКРУГ 
№ 76

Председатель избирательной ко
миссии АЛЕШИН Михаил Мак
симович — от Ангарской военизн- 
рвванной пожарной части № 15.

Заместитель председателя изби
рательной комиссии МАЕВ Федор 
Федорович — от Ангарской вое
низированной пожарной части 
Ко 15.

Секретарь избирательной ко
миссии ПАНИН Владимир Дани
лович — от Ангарской военнзиро- . 
ванной пожарной части № 15.

Члены окружной избирательной 
комиссии:

АГАРКОВ Анатолий Прокопье
вич — от Ангарской военизиро
ванной пожарной части № 15.

БАРАШКОВ Владимир А лек
сандрович — от Ангарской воени
зированной пожарной части № 15.

НЕФЕДЬЕВ Алексей Степано
вич — от Ангарской военизиро
ванной пожарной части № 15.

ЖУКОВ Николай Николаевич 
— от Ангарской военизированной 
пожарной части №• 15.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫ Й ОКРУГ 
Jft 77

Председатель избирательной ко
миссии БОГОМОЛОВ Сергей ■ 
Геннадьевич — от коммунистиче
ской организации Иркутской 
ТЭЦ-9.

Заместитель председателя изби
рательной комиссии КОЧЕРГИН 
Федор Федорович — от комму
нистической организации Иркут
ской ТЭЦ-9.

Секретарь избирательной ко
миссии СОКОЛОВА Лидия Пав
ловна — от рабочих, ИТР и слу
жащих _ Иркутской ТЭЦ-9.

2 стр. Знамя коммунизма 19 мая 1971 года



Члены окружной избирательной 
комиссии:

ОХОРЗИН Виктор Афанасье
вич — от рабочих, ИТР н служа 
ших Иркутской ТЭЦ-9.

ПАНТЕЛЕЕВ Василий Ивано 
вич — от рабочих. ИТР и служа
щих Иркутской ТЭЦ-9.

ПЕРЕВАЛОВ Валентин Петро 
вичр— от рабочих. ИТР и служ а
щих Иркутской ТЭЦ-9.

ПЛАХОТНИК Анна Николаев
на — от рабочих, ИТР н служа
щих Иркутской ТЭЦ-9.

И ЗБИРА ТЕЛ ЬНЫ Й  ОКРУГ
J* 78

Председатель избирательной 
комиссии БЕСПАЛЬЧУК Анна 
Семеновна — от коммунистиче
ской организации Ангарской швей
ной фабрики.

Заместитель председателя изби
рательной комиссии БАЕВА Га
лина Прохоровна — от рабочих, 
ИТР и служащих пошивочного 
неха №  1 Ангарской швейной фа
брики.

Секретарь избирательной ко
миссии КАЛУГИНА Лидия Алек
сеевна — от организации ВЛКСМ 
Ангарской швейной фабрики.

Члены окружной избирательной 
комиссии:

ВОЛХОНСКАЯ Мария Тихо
новна — от рабочих, ИТР и слу
жащих пошивочного цеха №  1 
Ангарской швейной фабрики.

ЕГОРОВА Анна Николаевна — 
от рабочих, ИТР и служащих по
шивочного цеха № 1 Ангарской 
швейной фабрики.

КЛАДИНОГОВ Владимир Ми
хайлович — от коммунистической 
организации Ангарской . швейной 
фабрики.

НАЗАРЕНКО Галина Григорь
евна — от организации ВЛКСМ 
Ангарской швейной фабрики.

ИЗБИРА ТЕЛЬНЫ Й  ОКРУГ 
№ 79

Председатель избирательной ко
миссии МАМЕДОВ Нусрет Аба- 
совнч — от рабочих. ИТР и слу-
жащих строительно-монтажного
управления № 5 Ангарского у п 
равления строительства

Заместитель председателя изби
рательной комиссии ТЕЛЕШЕВ 
Анатолий Иванович — от рабо 
чих. ИТР и служащих строитель
но-монтажного управления К» 5 
Ангарского управления строитель
ства.

Секретарь избирательной ко
миссии ЗАКАМЕННЫХ Ия Алек
сеевна — от рабочих, ИТР и слу
жащих строительно-монтажного
управления № 5 Ангарского упра
вления строительства

Члены окружной избирательной 
комиссии:

ГОРБАЧЕВА Елизавета Кон
стантиновна — от рабочих, ИТ1 
и служащих строительно-монтаж
ного управления Кг 5 Ангарского 
управления строительства.

ЛУЧНИКОВА Екатерина
Кузьминична — от рабочих, ИТР 
и служащих строительно-монтаж
ного управления Кз 5 Ангарского 
управления строительства

ПОТЕКОВА Татьяна Васильев
на — от рабочих, ИТР и служа
щих строительно-монтажного уп
равления № 5 Ангарского управ
ления строительства.

РОНИН Николай Алексеевич— 
от рабочих. ИТР и служащих
строительно-монтажного управле
ния № 5 Ангарского управления 
строительства.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫ Й ОКРУГ 
№ 80

миссии М ИРОЧНИК Матвей Аб 
рамовнч — от рабочих, ИТР 1. 
служащих Ангарского управления 
строительства.

Заместитель председателя изби 
рательной комиссии БОРОВКОВ 
Александр Александрович — от 
рабочих, ИТР и служащих Ангар
ского управления строительства.

Секретарь избирательной ко
миссии ЛЕМТЮГИНА Тамара 
Федоровна — от рабочих, ИТР и 
служащих Ангарского управления 
строительства.

Члены окружной избирательной
комиссии:

АГАПОВ Владимир Григорье
вич — от рабочих, ИТР и .служа
щих Ангарского управления стро
ительства.

АРТЕМЬЕВА Тамара Дмитри
евна — от рабочих, ИТР я слу
жащих Ангарского управления 
строительства.

ШДМАЕВА Наталья Констан
тиновна — от рабочих, ИТР и 
служащих Ангарского управления 
строительства.

Ш УЛЬГИН Виктор Прокопье
вич — от рабочих, ИТР и служ а
щих Ангарского управления стро
ительства;  ______

Члены окружной избирательной 
комиссии:

ГОЛОВИН Андрей Афанасье
вич — от рабочих, ИТР н служ а
щих управления механизации Ан
гарского управления строительст
ва.

КЕЛЬЧЕВСКАЯ Людмила Ин
нокентьевна — от рабочих, ИТР 

служащих управления механи
зации Ангарского управления 
строительства.

МАКАГОН Анна Егоровна — 
от рабочих, ИТР и служащих 
управления механизации Ангар
ского управления строительства.

ФАЛЬКОВА Екатерина Василь
евна — от рабочих, ИТР и слу
жащих управления механизации 
Ангарского управления строитель
ства.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫ Й ОКРУГ 
Jft 81

Председатель избирательной ко
миссии КОМАРОВСКИП Леонид 
Георгиевич — от рабочих, ИТР и 
служащих управления Ангарского 
нефтехимического комбината.

Заместитель председателя изби
рательной комиссии ЛАТЫШЕВА 
Мария Федоровна — от рабочих, 
ИТР и служащих отдела матери
ально-технического снабжения 
Ангарского нефтехимического 
комбината.

Секретарь избирательной комис
сии КАМЕНЕВА Лидия Данилов
на — от рабочих, ИТР и служа 
щих отдела материально-техниче
ского снабжения Ангарского неф
техимического комбината.

Члены окружной избирательной 
комиссии:

КОМАРОВСКАЯ Екатерина 
Ивановна — от рабочих, ИТР и 
служащих отдела материально- 
технического снабжения Ангар 
ского нефтехимического комбина 
та.

ПИЛОСЯН Ревмнр Павлович— 
от рабочих, ИТР и служащих уп
равления Ангарского нефтехими
ческого комбината.

ПОЛИЩУК Тимофей Влади 
мирович — от рабочих, ИТР I 
служащих отдела материально- 
технического снабжения Ангар
ского нефтехимического комбина
та.

СЕЛЕЗНЕВА Лидия Ивановна 
— от рабочих, ИТР и служащих 
управления Ангарского нефтехн 
мического комбината.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫ Й ОКРУГ
№ 82

Председатель избирательной ко
миссии НИКОЛЕНКО Иван Алек
сандрович — от рабочих, ИТР и 
служащих управления механиза
ции Ангарского управления стро
ительства.

Заместитель председателя изби
рательной комиссии КУРЧАВОВ 
Михаил Иванович — от рабочих, 
ИТР и служащих управления ме
ханизации Ангарского управле
ния строительства.

Секретарь избирательной ко
миссии МАРК Рива И осиф овна- 
от рабочих, ИТР и служащих уп

равления механизации Ангарского
Председатель избирательной ко- управления строительства.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 
№ 83

Председатель избирательной ко
миссии БУРОВ Евгений Никола
евич — от коммунистической орта 
низацни Ангарского филиала Все 
союзного научно-нсследователь 
ского и проектного института не 
фтеперерабатывающей и иефте 
химической промышленности.

Заместитель председателя изби 
рательной комиссии БЛОХИНА 
Раиса Дмитриевна — от комму 
нистнческой организации Ангар 
ского филиала Всесоюзного науч 
но-исследовательского и проект 
ного института нефтеперерабаты 
вающей и нефтехимической про 
мышленности.

Секретарь избирательной комис
сии КОНДРАТОВА Александра 
Николаевна — от профсоюзной 
организации Ангарского филиала 
Всесоюзного научно-исследова 
тельского и проектного института 
нефтеперерабатывающей и нефте
химической промышленности.

Члены окружной избирательной 
комиссии:

БЕРЕЗОВСКАЯ Тамара Петро 
вна — от рабочих. ИТР и служа 
ших Ангарского филиала Всесо 
юзного научно-исследовательско 
го, и проектного института иефте 
перерабатывающей и нефтехими 
ческой промышленности.

НИКУЛИН Александр Егоро
вич — от профсоюзной организа
ции Ангарского филиала Всесо 
юзного научно-исследовательско 
го и проектного института нефте
перерабатывающей и нефтехими
ческой промышленности.

ПОГОДАЕВ Леонид Александ
рович — от рабочих, ИТР и слу
жащих Ангарского филиала Все
союзного научно-исследователь- 
сКого и проектного института не
фтеперерабатывающей и нефте
химической промышленности.

ТОМЕНКО Антонина Викторов- 
I — от организации ВЛКСМ Ан

гарского филиала Всесоюзного 
научно-исследовательского и про
ектного института нефтеперераба
тывающей н нефтехимической 
промышленности.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫ Й ОКРУГ 
J6 84

Председатель избирательной ко
миссии ПРАЖ ИН Евгений Ев
геньевич— от рабочих, ИТР

служащих управления треста Во- 
стокхиммонтаж.

Заместитель председателя изби
рательной комиссии КУРЗО В а
лерий Иванович — от рабочих, 
ИТР и служащих треста Восток- 
химмонтаж.

Секретарь избирательной комис
сии СОКОЛОВА Ольга Дмитри
евна — от рабочих, ИТР и слу
жащих треста Востокхиммонтаж.

Члены окружной избирательной 
комиссии:

ВЛАСОВА Ефросинья Василь
евна — от рабочих, ИТР и слу
жащих управления производст
венно-технологической комплекта
ции Ангарского управления строи
тельства.

КЛИМОВ Феоктист Васильевич 
— от рабочих, ИТР и служащих 
управления производственно-тех
нологической комплектации Ан
гарского управления стронтельст

I.
КОТЕЛЬНИКОВА Таисия Сте- 

панЪвна — от рабочих. ИТР 
служащих участка № 7 треста 
Востокхиммонтаж.

ШУШАКОВ Владимир Василь
евич— от рабочих, ИТР и слу
жащих управления треста Вое 
токхиммонтаж.

И ЗБИРАТЕЛЬНЫ Й ОКРУГ
№ 85

Председатель избирательной 
комиссии КАЛИШ Иван Ильич— 
от рабочих, ИТР и служащих уп 
равления производственных
предприятий Ангарского управ
ления строительства.

Заместитель председателя из
бирательной комиссии СОНЬКИН 
Нахим Абелевич — от рабочих, 
ИТР и служащих управления 
производственных предприятий 
Ангарского управления строи
тельства.

Секретарь избирательной ко
миссии ЗАИКИНА Александра 
Демидовна — от рабочих, ИТР и 
служащих управления производ
ственных предприятий Ангарского 
управления строительства.

Члены окружной избирательной 
комиссии:

КОЛОСОВСКИП Константин 
Павлович — от рабочих, ИТР и 
служащих управления производ
ственных предприятий Ангарско
го управления строительства.

ЛАТЫКОВ Юрий Сергеевич — 
от рабочих, ИТР и служащих 
строительно-монтажного управле
ния, № 3 Ангарского управления 
строительства

Заместитель председателя изби
рательной комиссии КРОВО- 
ТЫНЦЕВ Иван Васильевич — от 
рабочих, ИТР и служащих упра
вления автомобильного транспор
та Ангарского управления строи
тельства.

Секретарь избирательной комис
сии ТАРАСОВА Александра Ива- 
нрвна — от рабочих, ИТР и слу
жащих автобазы № 3 управления 
автомобильного транспорта Ан
гарского управления строительст
ва.

Члены окружной избирательной 
комиссии:

ГОЛОВАЧЕВ Дмитрий Филип
пович— от рабочих, ИТР и слу
жащих автобазы № 3 управления 
автомобильного транспорта Ан
гарского управления строительст
ва.

ДИ ЦУЛЕНКО  Григорий И ва
нович— от рабочих, ИТР н слу
жащих автобазы № 1 управления 
автомобильного транспорта Ан
гарского управления строитель
ства.

ЗАБУДСКИИ Иван Мефодье- 
ви ч— от рабочих. ИТР и служ а
щих автобазы JN? 8 управления 
автомобильного транспорта Ан
гарского управления строитель
ства.

Х М ЕЛЬНИШ Ш И Владимир 
Петрович — от рабочих. ИТР и 
служащих автобазы № 3 управ
ления автомобильного транспорта 
Ангарского управления строитель
ства.

И ЗБИРАТЕЛЬНЫ Й ОКРУГ
№ 87

Председатель избирательной 
комиссии СКОРИКОВ Николай 
Ефимович — от рабочих, ИТР и 

|служащих управления железнодо
рожного транспорта Ангарского 
управления строительства.

Заместитель председателя изби
рательной комиссии ЛАРИОНОВ 
Николай Иванович — от рабочих, 
ИТР и служащих управления 
железнодорожного транспорта 
Ангарского управления строи
тельства.

Секретарь избирательной ко
миссии ПОТАПОВА Антонина 
Константнновна — от рабочих, 
ИТР и служащих управления же
лезнодорожного транспорта Ан
гарского управления стронтельст-

Члены окружной избирательной 
комиссии: *

ГАВРИЛОВ Евгений Степано
ви ч— от рабочих, ИТР и служа- 

| 1цих управления железнодорож- 
СИДОРОВА Валентина Ивано- ц0Г0 транспорта Ангарского упра- 
ia — от рабочих, ИТР и служа- | Влепня строительства.

щих строительно-монтажного уп
равления № 3 Ангарского управ
ления строи тел ьн а .

СИНИКИНА Александра Ни
колаевна — от рабочих, ИТР и 
служащих строительно-монтажно
го управления №  3 Ангарского 
'правления строительства.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫ Й ОКРУГ
№ 86

Председатель избирательной 
комиссии НИЗОВЦЕВ Алексей 
Ильич — от рабочих, ИТР н слу
жащих управления автомобильно
го транспорта Ангарского управ
ления строительства.

влеиия строительства.
ИВАНОВА Вера Владимиров

на от рабочих, ИТР и служ а
щих управления железнодорожно
го транспорта Ангарского управ
ления строительства.

НАЗАРЕНКО Зоя Иннокенть
евна — от рабочих, ИТР и слу
жащих управления железнодо
рожного транспорта Ангарского 
управления строительства.

ОКУНЬ Дмитрий Александро
в ич— от рабочих. ИТР и служа
щих управления железнодорож
ного транспорта Ангарского упра- 
влеиия строительства.

М И Р* — В переди день . 10. 12 14
16. 18. 20. 21-50 (удли н ен н ы й ).

С егодн я прием  посети телей  
тов ы м , тр у д о в ы м , ж и л и щ н ы м  и д р у 
гим  воп росам  в прием ной 
га зе т ы  « З н а м я  к о м м ун и зм а»  ведет

по б ы - рия!»  П е р е д а ч а , п о св ящ ен н ая дню  
р о ж д ен и я  пионерской  о р ган и зац и и  

р ед акц и и  нм. В И . Л ен и н а . Т р ан сл яц и я  
К расной  п лощ ади .га зе т ы  « .зн ам я к о м м ун и зм а»  и с л п  п л и т а  дн.

ю рист Ю СУП О ВА  К ан н ф я С алим гаре*  21.00 — С портивны й дневн ик, 
еви а с 14 до  18 часов . «• —

ТЕЛЕВИДЕНИЕ
19 м ая , С Р Е Д А  

3-П К А Н А Л  
19 ПО -  П О К А ЗЫ В А Е Т  И РК У Т С К .
19.05 — Т е л ев и зи о н н ая  п а н о р ам а .
19.20 — К 50-летию  пионерской о р га н и 
з ац и и . « Б у д ь  ГОТОВ1»
19 40 -  М ален ьки й  концерт.
19.55 -  П О К А ЗЫ В А Е Т  М О СКВА.
20.00 — «С д нем  р о ж д е н и я , пионе-

19 мая 1971 года

21.45 — В эф и р е  — «М олодость» 
д вух  и зм ер ен и ях » . В стреча с п оэтес
сой Ю лией Д рун иной .
22.30 — Ц ветное  телев и д ен и е . И. Го- 
л осовски й . «Г де ты ?*  Телевизионны й 
с п ек так л ь .
24.00 — Ч ем п и о н ат  С С С Р  по ф утбо л у . 

А т гл -г»  (Е р еван ) — ”  -  “ -
П ер ед ач а

А рарат 
м а-А та). 
тай м .

5-й КА Н А Л 
20.00 -  П О К А ЗЫ В А Е Т  
«Д ети  кап и тан а  Г р ан та» , 
аениы й ф и льм .

КаЙрат»
Е реван а.

(Ал-
2 -й

И РК У ТС К .

П О Б Е Д А » - 
10. 12. 14.

н енны й).

• Ч еловек моего серл-
16. 18. 20. 21-50 (уяли -

«Ю Н О С ТЬ» — З а л  «Луч* — И тал ь 
ян ец  п А мерике. 10. 1150. 13-40 (у д л и 
ненны й — М ексика, которую  мы л ю 
б и м ). 16-10. 18. 19-50. 21-40 (у д л и н ен 
ный -  М ексика, которую  мы лю б и м ). 
З а л  «Восход» — С еребрян ы е трубы . 
If)-10. 12. 14. 15-40. И бы л  вечер, и б ы 
л о  утро . 17-20. 19-10. 21 (удли н ен н ы й ).

оЖоИГ Г - Ые* J 6’ 19 Н аш и зн ак о м ы е . 17. 
12 13 14 ^  ри косовое Д ^Ревие. JO. II.

♦ К О М С О М О Л Е Ц » -  Бей первы м  
Ф реди! 11-55, 13-50. 15-45. 17-40. 19-35! 
Л -30 Д е т и к ап и тан а  Г ран та . Ю.

I
«О К Т Я Б Р Ь»  — М альчиш ки  острова  

Л ивов. 10. 13-30 П есни м оря. ] |-ЭЛ 
15-20. 17-20. 19-10. 21 (удли н ен н ы й  — 
П ро злую  м-ачеху).

Д К  «Э Н Е Р Г Е Т И К »  -  
сер и и ). 15. 18.

А нупам а (2

-  Т,,МУР н его ком .,,- ^ с е ™ " "  1 6 ^ 9 1 ? Т Р  ~  Л ир " т<">
• 10. 14-20 К расота лю бви . 12-30. 16. —  Р 1Ь ^  19,2П-_________

17-50. 19. 21-10 (удлиненны й — М ечте " ~  —
н ав стр еч у ).

« П И О Н Е Р »  — У дивительны * за-
1 м  вЛ- ?-.40* 1 М 0- ,2-40* н ' 10 С алю т. Л ^ о ж л е т -  [М а р и я !  (2 с ер и я) 16-20. 18-50. 21-20
* К и н озал  «Х РО Н И К А » -  Д у м аю т  ли

«А Н ГА РА » — Ш кола м у ж еств а . 15. 
Восьмой. 17. 19. 21. (удли н ен н ы й  —i 
Д о р о га  м у ж еств ен н ы х ).

К инотеатру
н ом еханик .

■А нгара» тр еб у ется  ки-

Х Р О Н И К А  Ф У ТБО Л А
п ,т ^ 0Л Ш’ " '  Ре’ Ульт'Чты матчей

с т р !т ы  к о м ан д  второй
р \п п ы  к л асса  «А» (ш естая  зо н з)

Л* " Г : ‘ С ахал и н . 1-Вулкан. -  1-л. .Амур. _  , Впсток>
‘С ечен га*  т  ~~ -С п а р т а к »  -  2:0 . п е л е н г а »  —. « Т р а к то р » — | о «С тяот«

*Ч ’П — . 0 : |- « А э р о ф л о т '-  
-  ,:П- «Автомобилист» —

г-Заурален, -  1:1. «М еталлург. -

«Томлес»ПС—* ,:Т. '  «Д " " а « °*  <Б) -

, В Н И М А Н И Ю  В Л А Д Е Л Ь Ц Е В  
[М Е Т А Л Л И Ч ЕС К И Х  А В Т О Г А РА Ж Е П !

Н еполном  го р о д ско го  С овета д еп у 
тато в  т р у д я щ и х с я  п р е д л а га е т  в л а д е л ь 

ц а м  м етал л и ч еск и х  г а р а ж е й  к в а р т а 
л о в  55, 68. 59. 60, 73, 74, 75, 76. 80, 81, 

89, 106, 107 при бы ть на со б р ан и е  в 
[зал  п о л и тех н и ку м а SI м а я  1971 год а  к 
18 ч асам  по воп росу  о р ган и зац и и  ко- 
о п ер ати в а  и вы боров п р ав л ен и я , я * ,  
ка о б я з а т е л ь н а .

-Знамя коммунизма 3 стр.



ЗА ДЕЛО 
ИЛЬИЧА

Ж и зн ь  б о л ь ш а я  н ач ат а
н до р о га  н ач ат а .

С к у ка  —
не годи тся!

П и он ерская м еч та ,
п и о н ер ск ая  м ечта  — 

стр е м и т е л ь н а я  п ти ца .
А м ечта

в с ер д ц ах  ж ивет\ 
а  м ечта

в п ер ед  зовет, 
свети т на  просторе .
В п ереди  —

з а  годом  го д ...
В п ереди  —

побед , заб о т  
б у ш у ю щ ее м орс.
М оре ходи т, к локоч а , 
в б ер ег  б ьется , кл о ко ч а .м 
О тд ав ай  ш вартовы !
Мы за  д ел о  И льича,
Мы з а  п р ав д у  И льича 
к б орьб е

в сегд а
готовы !

И нн. Н О В О К Р Е Щ Е Н И Ы Х .

ВНИМ АНИЕ! • 
Ребята! Сегодня в 11 

часов утра — парад пио
неров в честь 49-й  го
довщины пионерской ор
ганизации имени Ленина. 
Сбор у Дворца пионеров. 
Колонны направятся к 
площади имени Ленина.

Каждый гоя в этот день в пашей стране отмечается традицион
ный праздник юных — День рождения Всесоюзной пионерской ор
ганизации имени В. И. Ленина. Многомиллионная организация 
детворы стала первой школой коммунизма для советских людей. 
В пионерских отрядах формируются ответственное отношение к 
учению, организованность и любовь к труду, воспитываются кол
лективизм и гражданственность.

На снимке: прием в пионеры в залах Центрального музея В. И. 
Ленина в Москве.

Фото В. Кузьмина (Фотохроника ТАСС).

РАВНЯЯСЬ НА 
П Р А В О Ф Л А Н Г О В Ы Х

Н А Г Р А Д Ы  -  Л У Ч Ш И М
Ко дню рождения В. И. Ленина 

— 22 апреля — мы подготови
лись хорошо. Главное — подтя
нулась дисщшЛнна учащихся, 
увеличилось число ударников и 
отличников. Взятые темпы мы не 
снижаем и теперь. Учебный год 
закончим успешно. Но я хочу 
все-таки рассказать о том, как 
прошел торжественный вечер, по 
священный дню рождения В. И. 
Ленина.

Самое примечательное— к нам 
на вечер пришло много гостей, 
среди которых были бывшие вос
питанники нашей школы-ннтерна- 
та. Вступительное слово сказала 
Роньсало Берта Индриковна, ве
теран ленинской партии. Закон
чила она выступление словами: 
«Ленин жил, Ленин жив, Ленин 
будет жить». Поздравил нас с 
праздником гость, бригадир газо
вого завода Храмов Юрий Вла

димирович. Работник ГК 
ВЛКСМ Владимир Скок торже
ственно вручил комсомольские би
леты ребятам, вступившим в 
ВЛКСМ, и значки тем, кто на 
«Отлично» сдал ленинский зачет.

Преподаватель истории Козина 
Людмила Николаевна вручила 
значки тем ребятам, которые зна
ют хорошо одну из ленинских 
работ.

В заключение состоялся кон
церт художественной самодея
тельности нашей школы.

Света КОРОВИНА, 
ученица 7-го класса школы- 
интерната № 2.

в  папках, просто на столе 
— рапорты, рапорты, рапор
ты... Закончен первый этап 
Всесоюзного марша «Всегда 
готов1», марша, объявленного 
в июле 1970 года на IV Все
союзном слете пионеров. Тог
да, на слете, было принято 
обращение его участников ко 
всем пионерам Советского 
Союза отправиться по марш
рутам Всесоюзного марша.

Ангарские пионеры начали 
царшруты под девизом: «Тебе, 
родная партия, тебе, Советская 
Родина, наши отличные зна
ния, трудовые подарки, вер
ность и любовь».

И вот первые рапорты, ра
порты...

Маршрут «В страну знаний».
Кратко рапортуют дружины:
Школа J6 10. Провели пра

здник «Я вручаю тебе нашу 
планету, как ты ее переобору
дуешь». Ребята хорошо изу
чили планету и составили 
проекты преобразования ее 
материков.

Школа № 22. Организован 
клуб интересных встреч. Клуб 
проводил встречи с рабочими, 
продавцами, библиотекарями, 
медицинскими работниками.

Школа Л« 25. Состоялся ве
чер «Защита фантастических 
проектов». Каждый отряд

фантазировал и защищал 
свой проект. Работает ПТ 
(пионерский театр). Ребята 
ставили сатирические сценки, 
в которых высмеивались лен 
тяи п нарушители дисциплины

Школа № 39. При киноте 
атре «Гренада» работает пио 
нерскнй кинотеатр «Всегда го 
тов!» Прошли сборк, посвя- 
щенные русским художникам, 
композиторам, писателям и 
поэтам, с просмотром кино
фильмов.

Маршрут «Равнение на пио
нерское знамя».

Школа J6 33. Проведено 
много бесед о знамени, о пи
онерском галстуке, встреч с 
делегатом XVI съезда 
ВЛКСА\ В. Макаренко, с уча
стниками Великой Отечествен
ной войны, работницей ТЭЦ-10 
Н. С. Николаевой, которая 
рассказала о значении крас
ного знамени в жизни всех 
людей, всех коллективов, тру
дящихся ТЭЦ-10.

Школа № 15. Встретились с 
Е. Г. Гурьяновым, который 
рассказал ребятам, где и ко
гда он слушал В. И. Ленина.

За время, прошедшее с на
чала марша, ангарская пио
нерия собрала не одну сотню 
тонн металлолома. Только в 
апреле ребята собрали более

В нашем кружке занимаете* 
много хороших ребят. И может 
быть, в будущем кто-то из иав 
станет руководителем танцеваль
ного кружка, как наша Светлана 
Максимовна. Я очень благодарна 
Светлане Максимовне за то, что 
она приобщила меня к искусству 
танца.

Катя КЛИМАКОВА, 
ученица школы №  22.

30 тонн металлолома, почти 
87 тонн макулатуры.

Словом, первый этап Всесо
юзного марша «Всегда готов!» 
ангарской пионерией завершен 
успешно.

Городской совет пионерской 
организации постановил: со
гласно решению советов пио
нерских дружин города счи
тать правофланговыми дру
жины школ № 10 и № 20 и 
школы-интерната № 7.

Лучшими в маршрутах при
знаны: «В страну знаний» — 
дружины школ № 10, 20 и 
школы-интерната № 7, «Пно- 
нерстрой» — школ № 10, 22,
36, 8. 31, 20 и школы-интерна
та Ni 7, «Мое Отечество — 
СССР» — школ №  19, 20, 33, 
36 и школы-интерната № 7, 
«Равнение на пионерское зна
мя» — школ № 14, 19, 31,33 
и школы-интерната № 7, «Мир 
и солидарность» — школ N° 1, 
10, 14, 19, 37 и школы-интер
ната Лг 7. «Зарница» — школ 
№  8, 10, 19, 20, 22, 31. 36, 38 
и школы-интерната № 7.

Подведены итоги по работе 
пионерских дружин в зоне 
пионерского действия (ЗП Д ). 
Лучшими признаны школы 
№ 7, 8, 14, 19, 20, 30, 31. 33 и
37.

Итак, впереди у пионеров 
еще год Марша. Тысячи дел— 
больших „ маленьких, но ин
тересных. Теперь идти легче, 
потому что есть по кому рав
няться: по правофланговым!

С Д Е Л А Н О  Н А Ш И М И  Р У К А М И
Вс» страна готовилась к этому дню — 17 ап

реля. И мы, школьники, тоже.
В 15.00 все школьники построитесь на лпней- 

ку в школьном дворе. Ребята и учителя одеты 
по-рабочему, веселые глаза устремлены на ста
рост. комсоргов классов. Каждый отряд сдавал 
рапорт директору школы о своей готовности по
трудиться, о количестве пришедших. Директор 
каждому рапортующему вручал пакет с заданием.

Октябрята, пионеры, комсомольцы — разве 
могли они работать плохо в такой день! Потру
дились первоклашки, пионеры 4-х классов, паши 
пыпускники-десятиклассники. Словом, все пора
ботали наславу. Только металлолома было со
брано около 10 тонн. Малыша собирали по квар
тирам макулатуру.

На субботнике выходила стенная газета. Ее 
выпускали ученики 7-х—Э-х классов под руковод
ством учительницы английского языка Надежды 
Петровны.

Пусть мы принесли и небольшой материальный 
доход государству, но главное— мы показали, что 
умеем отлично и дружно работать, что сможем, 
обязательно сможем принести в будущем пользу 
партип н своему пароду!

Тамара ОЖОГИНА,
ученица школы 22.

Редактор В. П. КУЗЬМИН.

Адрес я телефоны редакции: пр Карл» Маркса, 41, редактор — 2-42-37, вам. редактора, отдел партийной жизни — 2-21 -37. 
ответственный секретарь, отдел информации я общественная приеме ая—9-45-90. отдел промышленности—2 45 83. отдел культуры, писем 

и быта и телетайпная — 9 45-92. бухгалтерия, отдел объявлений — 9 45 91, выпускающий в корректоры в типографии — 2-20-68

ПИОНЕРЫ И ШКОЛЬНИКИ! ГОРЯЧО ЛЮБИТЕ СОВЕТСКУЮ РОДИНУ, ХОРОШО 
УЧИТЕСЬ, ОВЛАДЕВАЙТЕ ТРУДОВЫМИ НАВЫКАМИ! ГОТОВЬТЕСЬ СТАТЬ АКТИВ
НЫМИ БОРЦАМИ ЗА ДЕЛО ЛЕНИНА, ЗА КОММУНИЗМ!

ПРИОБЩЕНИЕ 

К ПРЕКРАСНОМУ

ВЫПУСК 5 (73)

В нашем поселке есть клуб
«Восход». В клубе работают 
кружки детской художественной 
самодеятельности: танцевальны'1.
хоровой и драматический. Са
мой большой популярностью поль
зуется танцевальный кружок, ко
торым вот уже несколько лет ру
ководит Светлана Максимовна 
Саргаева. За это время Светлана 
Максимовна вырастила много пи
онеров. Я занимаюсь в этом
кружке четвертый год, и он очень 
меня заинтересовал. И если я не 
бываю на занятии хоть один
день, мне кажется, что я поте

ряла что-то очень большое, важ 
ное.

НЕ 03955 Ангарская типография №  I областного управления по печати Заказ 2565. Тираж 29760.


